ПРОТОКОЛ
совещания под председательством врио Министра жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Камчатского края по рассмотрению плана по
подготовке к отопительному периоду 2021- 2022 годов на территории

Карагинского муниципального района в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

02.04.2021 20-18

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врио Министра ЖКЖ и энергетики Камчатского края

Питиримов А.А.

Присутствовали:

ЛИТОВЧЕНКО
Ольга Николаевна

- Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края;

МЕМЕТОВ
Исмет Эрнестович

- Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

- Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края;

НЕСТЕРЕНКО
Дмитрий Геннадьевич

- Начальник отдела государственного
энергетического надзора Дальневосточного
управления Ростехнадзора по Камчатскому
краю;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района;

ПОДКОПАЕВ
Алексей Вениаминович

- Директор АО «Оссора»;

РАССОЛОВ
Александр Алексеевич

- Представитель предприятия ООО «ЭСИ»;

ПОКАЛОВ
Александр Викторович

- И.о главного инженера АО «Корякэнерго»;

2

БЕРЕСНЕВА
Алена Геннадьевна

-  Инженер отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов КГКУ «Региональный
центр развития и энергосбережения».

1. О рассмотрении плана по подготовке к отопительному периоду 2021-2022
годов на территории Карагинского муниципального района в Камчатском крае.

ВЫСТУПИЛИ: О.Н. Литовченко; И.Э. Меметов; А.В. Пакалов;
В.Н. Гаврилов; А.А. Рассолов; А.В. Подкопаев.

РЕШИЛИ:
 1.1. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной

инфраструктуры и жилищного фонда   к отопительному периоду 2021 – 2022
годов Карагинского муниципального района в размере – 29 581,38 тыс. рублей.

1.2. Рекомендовать администрации Карагинского муниципального района
внести корректировку в план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему
периоду в части жилищного фонда и ветхих водопроводных сетей по
с. Ильпырское и с. Ивашка;

Срок – до 26 мая 2021 года.

1.3. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Крагинского муниципального района   к отопительному периоду
2021 – 2022 годов по предприятию АО «Оссора» в размере – 43 479 тыс. рублей.

1.4. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Карагинского муниципального района к отопительному периоду
2021-2022 годов по предприятию АО «Корякэнерго» в размере – 2 480 тыс. руб.

1.5. Рекомендовать АО «Корякэнерго» рассмотреть по инвестиционной
программе возможность внесения в план по подготовке к осенне-зимнему
периоду 2021-2022 годов капитальный ремонт объектов инженерной
инфраструктуры.

Срок – до 30 апреля 2021 года.

1.6. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Крагинского муниципального района   к отопительному периоду
2021 – 2022 годов по предприятию ООО «Морошка» и ООО «ЭСИ»
в размере – 32 411,63 тыс. рублей.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01F9FB65016AAC92A7470B1ED0C9B6A716
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 06.11.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

1.7. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры Карагинского муниципального района к отопительному периоду
2021-2022 годов по предприятию ООО «Колхоз Ударник» в размере – 5 404 тыс.
руб.

1.8. Рекомендовать ООО «Колхоз Ударник» внести изменения в план по
подготовке к отопительному периоду 2021-2022 годов в части ремонта жилого
фонда (подключение к системе теплоснабжения жилого дома по адресу: с.
Кострома, ул. Школьная, д. 9).

Срок – до 30 апреля 2021 года.

Врио Министра А.А. Питиримов